GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

1

EDITAL 004/2019 – Reclassificação e Retificação do Resultado Final após Análise de Recurso da etapa
da Fase de Investigação Social referente à 5ª Convocação.

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado de Direitos
Humanos – SEDH, torna público a reclassificação e retificação do resultado final após análise de recurso da etapa da
Fase de Investigação Social referente à 5ª Convocação ao cargo de Agente Socioeducativo – Masculino – Região:
Sul.

Class Nome Inscrição
Total
 de

Pontos

Pontos
por

Título

Pontos por
Experiência

Data de
Nascimento

3 Geneysoares Quintino 1342283 95 40 55 31/08/1980

4 José Rodolfo Gomes Da Silva 1339911 95 40 55 22/05/1986

5 Marcio Da Costa 1337019 92 32 60 13/01/1972

6 Antonio Luiz Florencio 1339801 86 26 60 05/08/1966

7 Rodney Luiz Dias 1349175 86 26 60 04/08/1971

8 Dario Costa Bebber 1341758 86 26 60 28/09/1972

9 Cristiano Souza Pimenta 1339154 86 26 60 27/03/1973

12 Carlos Floriano Da Silva 1341396 86 26 60 28/07/1976

13 Roberto Batista Da Silva 1339852 86 26 60 19/09/1979

17 Frank Silva Inácio 1342501 86 26 60 15/05/1984

18 Jhorlan Benevenute Da Silva 1342195 86 26 60 19/02/1986

19 Diego Borges Nascimento Rosa 1342107 86 26 60 16/11/1988

20 Ivan Batista Da Silva 1342643 85 40 45 03/06/1968

21 Wanderson Soares Da Silva 1344976 85 40 45 04/03/1982

22 João Victor Bolsanello Rocha 1343490 85 40 45 02/10/1983

23 Eduardo Jose De Freitas Xavier 1343352 85 40 45 29/08/1985

25 Ronaldo De Oliveira Granelli 1342531 81 26 55 25/03/1969

26 Eurides Jorge De Almeida Martins 1340206 81 26 55 05/06/1969

27 Sebastião Flavio Marcolino Da Silva 1340695 81 26 55 27/12/1969

28 Elias Antonio Ribeiro 1347815 81
2

26
55 23/12/1970

30 Izaias Oliveira De Farias 1342040 81 26 55 22/09/1977

31 Vinicius Cavalcanti Alves 1346460 81 26 55 28/11/1977

32 Carlos Renato Ferreira 1337336 81 26 55 10/10/1980

33 Fabricio Wantil Barbosa 1340082 81 26 55 23/02/1981

34 Seliomar Gomes Filho 1342354 81 26 55 29/01/1984

35 Rafael Idelbrando Vicente 1340283 81 26 55 22/02/1984

36 Samir Rosa De Oliveira 1342286 81 26 55 25/03/1986

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

2

37 Sueber De Souza Nobre 1342256 81 26 55 09/08/1986

38 Jhones Araujo Magalhaes 1341435 81 26 55 26/09/1986

39 Leandro Machado Monteiro 1340890 81 26 55 10/06/1987

40 Sergio Machado Gonçalves 1343685 81 26 55 03/12/1987

41 Lucas Bento Brandão 1339624 81 26 55 25/12/1987

42 Ruan Cedro Mansor 1345412 81 26 55 25/04/1989

44 José Luiz Pereira 1341137 80
4

40
40 30/09/1963

45 José Moacir Miranda Crevelari 1341210 80
4

40
40 29/04/1968

46 Adailton Dos Santos Cardoso 1341121 80 40 40 06/07/1968

47 Daniel De Oliveira 1342030 80 40 40 09/07/1973

48 Anderson Guimarães Da Silva 1342807 80 40 40 21/05/1974

49 Antonio Carlos Pereira Junior 1341618 80 40 40 02/09/1975

54 José Augusto De Andrade 1345213 80 40 40 21/07/1981

55 Fabricio Marabotti Da Silva 1339987 80 40 40 21/08/1981

56 Otavio Junio De Paula Dias 1341104 80 40 40 10/06/1982

57 José Wiliam Burock Ventura 1342151 80 40 40 09/11/1982

58 Geovani Jose Almeida Freitas 1344060 80 40 40 29/10/1983

59 Henrique Silva Ribeiro 1347288 80 40 40 23/11/1983

61 Carlos Magno Anacleto Fernandes 1341690 80 40 40 11/04/1985

62 Genuário Vicente De Souza Neto 1343676 80 40 40 10/08/1985

63 William Vieira Radaelli 1343409 80 40 40 30/08/1985

64 Ivan Roberto Rabelo 1335846 80 40 40 09/12/1985

65 Diego Ribeiro Scarpate Fiorot 1337021 80 40 40 26/12/1985

66 Bruno Lisboa De Castro 1344613 80 40 40 15/05/1987

67 Tarcisio Zagotto Cipriano 1340396 80 40 40 13/06/1987

68 Maycon Batista Peccini 1340568 80
4

40
40 30/09/1987

69 Edson Carlos De Andrade Lima 1342108 80 40 40 01/02/1988

70 Marcos Pinheiro Moraes 1339680 80 40 40 20/06/1988

71 Rafael Fernandes Primo 1342810 80 40 40 10/07/1989

72 Roger Louzada Fortunato 1345361 80 40 40 03/12/1989

73 Osvaldo Petronilio Dutra 1349066 80 40 40 17/01/1993

74 Leonardo Portella Souza 1343217 80 40 40 09/06/1993

77 Lauro Da Silva Freitas 1342214 75 40 35 07/11/1967

78 Luiz Cláudio Nascimento Pereira 1342958 75 40 35 27/02/1974

79 Luiz Carlos Silvério Junior 1341981 75 40 35 03/03/1982

80 José Jacinto Lima Junior 1342112 75 40 35 09/06/1982

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

3

87 Rodrigo Bento Das Chagas 1341046 74
1

14
60 08/01/1982

92 Marcos Wilson Dos Santos 1342312 71
2

26
45 12/03/1968

94 Silvio Alexandre Dos Santos 1342659 71 26 45 19/11/1972

95 Marcelo Carlos Cassimiro 1342650 71 26 45 01/03/1975

96 Elielson Martins Polonini 1344875 71 26 45 05/08/1975

97 Wendeu Costa Barbosa 1344363 71 26 45 12/09/1975

98 Alexandre Sebastião Ferreira 1341962 71 26 45 12/01/1977

99 Walknaerch Biazati Tosta 1342584 71 26 45 03/09/1977

100 Renato Braz Amorim 1341633 71 26 45 02/02/1979

101 Alex Ramos De Azevedo 1342498 71 26 45 06/06/1979

102 Saulo Aitube Moreira Da Silva 1342815 71 26 45 10/09/1979

103 Valneide Carvalho Roza Gomes 1345492 71 26 45 12/10/1980

104 Washington Costa Batalha 1345868 71 26 45 23/04/1981

106 Tarcísio Eduardo Vieira Monteiro 1342711 71 26 45 11/12/1981

107 Roniel Braz Dos Santos 1341897 71 26 45 18/09/1982

108 Lucio Petronilio Dutra 1348917 71 26 45 28/01/1983

109 Thiago De Almeida Correa 1342204 71 26 45 02/07/1983

110 Renato De Oliveira Junior 1342300 71 26 45 02/10/1983

111 Marcio Da Silva Vial 1339703 71 26 45 20/02/1984

112 Marlon Gomes Da Silva 1336806 71 26 45 04/04/1984

113 Filipe Barbosa Da Silva 1342269 71
2

26
45 06/07/1984

114 Isac Cardoso Da Silva Fontes 1341712 71 26 45 26/02/1985

115 Tiago Moura Moraes Pinto 1340500 71 26 45 28/03/1985

116 Wagner Monteiro Costa 1342368 71 26 45 11/04/1986

117 Thiago Brandao Da Silva 1340859 71 26 45 12/06/1986

118 Lander José Cardoso Furtado 1348407 71 26 45 12/11/1986

120 Emerson Franco Da Silva 1340765 71 26 45 28/05/1987

121 Deivid Silva Carvalho 1342210 71 26 45 17/09/1987

125 Everton Da Silva Costa 1341728 70 40 30 10/08/1984

126 Diego Aguiar Da Silva 1342823 70 40 30 21/08/1985

128 Paulo Victor Dardengo Mendes 1345536 70 40 30 04/08/1986

129 Thiago Tavares Da Silva 1345858 70 40 30 10/10/1986

130 Heitor Louvem Martins 1340392 70 40 30 08/11/1986

131 Gustavo Cruz Scantamburlo 1337432 70 40 30 22/06/1988

133 Felipe Capetini De Almeida 1342654 70 40 30 07/05/1989

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

4

135 Douglas Da Costa Curcio 1343522 70 40 30 24/03/1993

137 Carlos Ferreira Machado 1342447 66 26 40 01/03/1962

138 Adriano Olioza 1343636 66 26 40 16/03/1971

140 Rogério Rocha Alves 1341936 66 26 40 24/08/1971

142 Izaquiel Fernandes 1337373 66 26 40 18/01/1972

143 José Carlos Nery Paixão 1342409 66 26 40 24/01/1974

144 Jose Ricardo Pereira 1342854 66 26 40 15/03/1977

146 Jose Carlos Leal Lourenço 1343345 66 26 40 28/05/1977

147 Sidinei Sella 1342357 66 26 40 23/06/1977

148 Sebastiao Sergio Siqueira 1346502 66 26 40 31/08/1977

149 Jose Antonio Cassimiro 1343058 66 26 40 27/09/1978

150 Anderson Weller Chagas 1342021 66 26 40 04/07/1979

152 Igor Dos Anjos Paiva 1348295 66 26 40 23/11/1979

153 Márcio Gomes Leite Da Silva 1343641 66 26 40 31/03/1980

154 Alberto Batistada Silva 1343214 66 26 40 10/11/1980

155 Armindo Francisco Queiroz 1341692 66 26 40 27/01/1981

156 Tiago De Oliveira Ribeiro 1342458 66 26 40 27/03/1981

157 Mauricio Madeira Lacerda 1339616 66
2

26
40 04/04/1981

158 Everton Moura Prata 1343560 66 26 40 22/04/1981

159 Edmário José Da Silva 1346833 66 26 40 01/09/1981

160 Sergio Furtado Dos Reis 1343079 66 26 40 13/02/1982

161 André Altoé Archanjo 1339791 66 26 40 13/02/1982

164 José Domingos Zampilli Bessi 1342060 66 26 40 20/02/1983

165 Cyro Fernandes Pinto Neto 1339756 66 26 40 08/03/1984

166 Thiago De Bruim Silva 1340101 66 26 40 13/03/1984

167 Gedalias Batista Da Silva 1347422 66 26 40 26/06/1984

168 Douglas Pires Carvalho 1349462 66 26 40 25/08/1984

169 Alan Borges Santana 1349039 66 26 40 14/09/1984

170 Evaldo Galdino De Souza Filho 1341060 66 26 40 11/06/1985

171 Fernando Nunes De Araujo 1343320 66 26 40 15/06/1985

173 Lucas Alves Crescencio 1337896 66 26 40 11/08/1986

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

5

174 Cristiano Marrieli Ferreira 1340867 66 26 40 29/08/1986

175 Weslley Fernandes Da Silva Pinto 1337975 66 26 40 11/11/1986

176 Wallace Lucas Teixeira Da Silva 1336880 66 26 40 12/12/1986

177 Dagoberto Gomes Da Cruz 1347795 66 26 40 14/01/1987

178 Adenilson Correa Da Silva 1343559 66 26 40 15/02/1987

179 Bruno Rodrigues De Lima Santos 1343392 66 26 40 19/02/1987

180 Tiago Rodrigues Da Fonseca 1345940 66 26 40 10/08/1987

182 Felipe Augusto Charra Freitas 1340764 66 26 40 02/09/1988

183 Wagner Do Valle Brito 1340195 66 26 40 15/03/1989

184
Wanderson Fernando Silva De
Almeida

1349489 66
26

40 05/01/1991

186
Giovany Anselmo Machado De
Oliveira Cardoso

1343924 66
26

40 11/10/1993

188 Ricardo Cristian Cunha 1344020 65
2

20
45 19/01/1981

189 Rodrigo Pereira Amaro 1345127 65
2

20
45 16/05/1987

191 Erick Wagner Piassi Dalvi 1339041 65 20 25 29/12/1972

194 Eduardo Gonçalves De Sá 1341590 65 20 25 15/03/1980

195 Lúcio Giri Da Silva 1341131 65 20 25 21/05/1980

196 Jociley Polonini Dias 1346549 65 40 25 08/07/1982

197 Rumenigge Carriço Gomes 1339634 65 40 25 06/11/1982

198 Rodrigo Salucci Zanpili 1343186 65 40 25 12/04/1983

199 Felipe José Almeida Portela 1341335 65 40 25 25/08/1983

200 André Tabelini Veronez 1341406 65 40 25 23/10/1984

Vitória/ES, 19/04/2021

Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES